АДМИНИСТРАЦИЯ
СКУПОПОТУДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2025 г. № 3
с. Скупая Потудань

	Об утверждении  оценки эффективности муниципальной программы                                  «Развитие малого и среднего предпринимательств в Скупопотуданском сельском поселении на 2014-2029 годы» за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Скупопотуданского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области,  администрация Скупопотуданского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый отчет оценки эффективности  муниципальной программы «Об утверждении  оценки эффективности муниципальной программа «Развитие малого и среднего предпринимательств в Скупопотуданском сельском поселении на 2024-2029 годы» за 2024 год.(приложение № 1)
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Скупопотуданского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Скупопотуданского
сельского поселения

Ю.А.Крынин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Скупопотуданского сельского поселения
от 23.01. 2025 года № 3

[bookmark: _GoBack]Оценка эффективности реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в Скупопотуданском сельском поселении на 2024 - 2029 годы»                                за 2024 года

Муниципальная долгосрочная целевая программа   «Развитие субъектов                   малого и среднего предпринимательства на территории Скупопотуданского                сельского поселения на 2024-2029г.г.» была утверждена постановлением                      администрации Скупопотуданского сельского поселения Нижнедевицкого района                                          от 27.03. 2024 года № 13.
Целью муниципальной программы является создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения предпринимательства, удовлетворение потребностей населения Скупопотудаского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в услугах торговли и обеспечение качества реализуемой продукции.
Реализация муниципальной программы направлена на решение следующих задач:
· усовершенствовать нормативную правовую базу Скупопотуданского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, обеспечивающую регулирование развития малого и среднего предпринимательства в поселении и реализацию основных направлений государственной политики в области поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
· обеспечить равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих установленным критериям, к получению поддержки путем [image: ]совершенствования механизмов ее предоставления;
· обеспечить расширение консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

· За 2024 год расходы по программе составили 0,0 тыс. руб., в том числе:
	ВСЕГО тыс.руб.
	% от плана
	средства федерального бюджета тыс.руб.
	% от плана
	средства областного бюджета тыс.руб.
	% от плана
	Средства бюджета сельского поселения тыс, руб.
	% от плана

	2
	З
	4

	6

	8

	0
	100

	100
	0
	100

	100

В связи с отсутствием финансирования программы из бюджетов всех уровней, исполнение составляет 100 % уточненных плановых ассигнований.
В ходе реализации муниципальной программы были достигнуты следующие цели и задачи:
· оказание информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
· [image: ][image: ]осуществление пропаганды малого и среднего предпринимательства;[image: ]
· созданы благоприятные условия для развития субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории поселения.
В целом реализация мероприятий программы в 2024 году направлена на [image: ]создание благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего [image: ]предпринимательства в Скупопотуданского сельском поселении, что позволяет сделать [image: ]вывод, что программа является актуальной и эффективной.

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg